
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

karolína kubešová
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

oponent/tka
práce:

Osobní číslo: P18435

Specia lizace v pedagogice

Učitelství pro MŠ

Pedagogiky a psychologie Akademický rok:

Projevy šikany v chování mezi dětmi v MŠ

PhDr. Miroslav Procházka, Ph.D.

2a2o/21

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednot!ivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provaza ne

Naplnění cílů práce:

Obsahová úroveň práce

Xtrtr! cíle nejsou korektně formulovány

Xtr!tr neodpovídá

Xtrtrn nejsou podstatné

Xtrtrn neprovazane

cíle práce naplněny Xtrtrtr nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce

Adekvátní použití v,ýzkumných metod,

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

neodpovídá cílům práce

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

Xrtrtr
metodických postupů:

I23NX!tr!
přiměřený a jasný X!nr

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

723xrntr
Xtrtrl

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů;

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

trXtrn nedostatečná ( neod povídající)

Xtrntr zdroje nejsou aktuální

Xtrtrl práce neobsahuje zahraniční zdroje

trnnX nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena XInI nedodržena



|.".' 
:,,

]l,],, ]:,Ja, zykóvá,, ilroů§ň'pnice

Styl istická vyspělost:

123ť,,i
odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

tr X ! ! neodpovídápožadovanéúrovni

1z3l\J

trXI! obsahuje velké množství
gramatických chyb

323N

používávýborně tr X ! I nepoužívá

::,:|,;,::p,6i*l1ní úió;éň.:'při!, , l,,' .,

123i,l

Práce obsahuje požadované náležitosti:

723r{
obsahuje Xtrntr neobsahuje

123r,,l
vyhovující Xtrtrtr nevyhovující

}-23N

vyhovující Xtrtr! nevyhovující

odpovídá X tr r n neodpovídástanovenýmpožadavkům

Grafická úroveň práce:

Struktura a členění práce:

Autorka překládá k posouzení práci na poměrně frekventované, důležité téma - jednou z povinnostíškol,
stanovených tzv. školským zákonem, je vytvářet ve škole bezpečné prostředía předcházet rizikovému
chování. Je proto logické, že autorka projevuje starost o to, do jaké míry se daříve škole zvládat narůstající
agresivitu dětí. Teoretická část vychází z aktuálních zdrojů - za klíčové ve vztahu k tématu považuji
především využití poznatků ze zahraničí. Praktická část díky dobře zvládnutému výzkumnému šetření
přináší zajímavá data. Ukazuje se, že učitelé MŠ si nebezpečíšikany uvědomují a zároveň formou
prosociálních her se snaží utvářet pozitivnívztahy v dětském kolektivu.
V rozpravě během obhajoby by se autorka mohla vyjádřit k tomu, do jaké míry cítí, že učitelé dovedou
rozpoznat mezi agresivním napadáním se dětí mezi sebou a šikanou, tedy formou agresivity, která je
promyšlená, plánovaná a systematická. Jaký způsobem se pak cítíbýt jistív komunikaci o problémech s
rodiči a jakou v tomto směru používajístrategii, postup.
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji vý



obře

tr
velmidobřer nevyhověl/

n

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

X
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

tr
ANo

X

12,4.2021


